I

Prefeituru Municipal de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A I,OCIçÃO DE GERADOR DE 280
KVA INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, N,IÃO bT ONN.q. HTNRÁULICA EnrÃo »B osRA BLÉTRICA, pARÁ urrlrzaçÀo No EvENTo "Ir,Ha vERÁo
CULTURAL 2014", DURANTE o prúooo DE 09/01/201 L 02t02t2014 JUNTO AO
ESPAÇO CUTJTURAL PLÍNIO MARCOS, LOCALIZADO À,q,VrXrNÀ. SÃO PAULO,
S/N" BALNEÁRIO ADRIANA, NESTE UUNTCÍPTO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO»r sÃo pAULo.

ATA DE ABERTURAJULG o

ITAL DE ICITA Áo

CONVITE N" 117 t2013

O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor
Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da
presente licitação a favor da empresa WORD STAR EeUIPAMENToS o r,ocaçÃo lr
-ME.

Avenida Belra Mar, n' I 1.000, Botnedrio Mea Recatío - Ithu compidq/sp - cEp: I 1925-000 -(13) 3tt2-7000
www. i I h aco mp rid a. sp. gov. b r

Aos três (03) dias do mês de Janeiro de dois mil e quatorze, às l1:00 horas, no Departamento de
compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprid a,localízada na Avenida Beira Mar, n. 11.000 -Balneario Meu Recanto, neste Municipio de Ilha comprida, Estado de são paulo, foi aberta a
sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram
convidadas as Empresas: LUCIANO DA SILVA sANTos ME; woRD srAR
EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO T,t»A, - ME E HELDER FRANCISCO NALIATO.
Verificou-se que as empresas convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abertua e
julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos
envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes
foram apresentados dentro das exigências editalícias. Esiando tudo em termos e dando sequencia
aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes, que
após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo representante áa Divisão de

lomprax verificou-se que as empresas estão habilitadas e quálificadás pam o fomecimento do
objelo da presente licitação. Diante do exposto e considárando a haiilitaçao das empresas
participantes desta fase, determinou a comissão, que fossem abertos os Envelopes n.002 -Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

LUCIANO DA SILVA SANTOS ME;
79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais)
woRD STAR EQUTPAMENTOS E LOCAÇÁO LTDA _ ME e
78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais)
TIELDER FRANCISCO NALIATO
79.720,00 (setenta e nove mil, setecentos e vinte reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão declarar
vencedora da presenre licitação, a empresa woRD srAR EeuIpAMENTos E LocAÇÃo
LTDA - ME, pelo valor total de 78.800,00 (setenta e oito mir e oitocentos reais), para
realizaçáo do objeto da presente licitação.

re

Prefeitura Municipul de llha Comprido'

ESTANCIA BALNEARIA

Assinam a presente o representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e o membro da Comissão presente a esta
sessão.

AFRODITI JEAN TSOUNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

x

ANTONIA OL OUZA - Presidente da CPL

ALEXSSANDRA C INI DA SILVA MACEDO - membro da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - Membro da CPL

Avenida Beira Mar, n" I1.000, Balnei o Meu Recanto - Ilha Conpdda/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3812-7000

www. i I h ac o mp r i d* s p. g ov. b r

PROCESSO No 569/2013
Convite Compras e Serviços 117/2013

OBJETO'. LOCAÇÃO DE GERADOR DE 280 KVA INCLUINDO MONTAGEM' DESMONTAGEM
-MÂO

DE oBRA I'onlu,-,óÀ ã-r,rÃô oÊ oánÁelÉrRl9l'PARA urtLtzAÇÃo No EVENTo

.rLHA vERÃo cuuí0n-eL''àã,ii iõü neÀLLznçao No PERIobo DE qe/ol,l
o2to2t2o14,'ro estoç'ô'àu Lrunnr- iilrlro únn-ccjs

,
t ocnLtzeoo A AVENIDA sAo

PAULoS/NoNoeniie-Á"RTo-Àônrelrn,r'resreMUNlciPIoDEILHAcoMPRlDA,
ESTADO DE SÃO PAULO

HOMOLO GAÇÃo

ADJUDICAÇÃO

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES desta Prefeitura' conforme a tabela em anexo;' - i Àlssessonrn Júiriorca, para etaborar contrato neste sentido, se

necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

e respectivo Pagamento;'
4. ApÓs formalidades legais, arquive-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA-COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçAO

SETOR DE COMPRAS

MPRIDA,6 de Janeiro de2014"

oB6
SisteÍna 4R

CONS'DERANDO A dECiSãO d-A COM'SSÁO PERMANENTE DE

LICITAçOÉé', oplamos pela ADJUDTCAçAO do presente:

EMPRESA: WORD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇAO LTDA-ME

CNPJ: 1 1.151.í4310001-10

INSCRIÇÁO ESTAOUAL:

irrorniço, RUA MARIo scARVANcE, 456 BAIRRo: JARDIM BETANIA

õet' oozáo-ooo cIDADE: vARGEM cRANDE PAULlsrÁJSP

FONE: (11)4'159-3704

TOTAL: R$ 78.800,00(Sêtenta e Oito Mil e Oitocentos Reais)

VENTURA
itoP

Homologaçáo / Adjudicação

HAC

D cro J

"t*

@

I